АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «.3 / 05 201^ г. № 3/З в г. Кыштым

Об утверждении Порядка приобретения
путевок в Детский оздоровительный лагерь
«Волна» в 1 смену детям, состоящим на учете
в органах внутренних дел

С целью реализации подпрограммы «Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе» на
2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации
Кыштымского городского округа от 22.02.2017г. № 343,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок приобретения путевок в Детский
оздоровительный лагерь «Волна» в 1 смену детям, состоящим на учете в
органах внутренних дел (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Кыштымского городского округа от 30.05.2018 г. № 1179 «Об утверждении
Порядка приобретения путевок в Детский оздоровительный лагерь «Волна» в
1 смену детям, состоящим на учете в органах внутренних дел».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет», опубликованию в Средствах
массовой информации.

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П., исполняющего обязанности начальника
отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Кыштымского городского округа Корнееву Е.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа
АРииниетмцняКыштимскбГ

Н Ш в й Н С М » *  О Б Л
О Б ЩИ Й  О
К О П И Я  В

Д О К У  М Е Н Т О В Е  Д
С м и р н о в а  0 .  А ^

еболаева

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «ДУ» 0 3  2019 г. № f

Порядок приобретения путевок в Детский оздоровительный лагерь «Волна»
в 1 смену детям, состоящим на учете в органах внутренних дел

1. Настоящий Порядок определяет механизм приобретения и оплаты путевки
в Детский оздоровительный лагерь «Волна» в 1 смену для детей, состоящих на
учете в органах внутренних дел.

2. Настоящий Порядок разработан в целях предупреждения безнадзорности и
подростковой преступности, реализации подпрограммы «Профилактика
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Кыштымском городском
округе» на 2017-2019 г.г., утвержденной постановлением Администрации
Кыштымского городского округа от 22.02.2017 г. № 343.

3. Родители (законные представители) несовершеннолетних, состоящих на
учете в органах внутренних дел, в целях получения возмещения части
родительской платы за приобретение путевки в Детский оздоровительный лагерь
«Волна» (далее -  ДОЛ «Волна»):

регистрируются на Портале «Е-услуги.образование» в срок не позднее 3-х
рабочих дней до начала 1 смены в ДОЛ «Волна».

Регистрация на указанном Портале означает согласие на обработку
персональных данных и автоматическую подачу заявления на получение путевки 1
смены в ДОЛ «Волна».

представляют в отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Кыштымского городского округа в срок не позднее 5 рабочих дней
до начала 1 смены ДОЛ «Волна» следующие документы:

копию паспорта родителя (законного представителя) несовершеннолетнего;
копию свидетельства о рождении ребенка;
копию справки о вакцинации ребенка против клещевого энцефалита, либо

копию страхового полиса, подтверждающего страхование против клещевого
энцефалита;

копию страхового полиса, подтверждающего страхование
несовершеннолетнего от несчастного случая;

копию квитанции об оплате путевки.
производят оплату части родительской платы за путевку до начала 1 смены в

ДОЛ «Волна» в размере 2000,00 руб. (Две тысячи рублей).
Родительская плата за приобретение путевки в ДОЛ «Волна» в 1 смену,

длительностью 14 дней, составляет 4000,00 (четыре тысячи) руб.
4. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Кыштымского городского округа:
осуществляет прием заявлений и копий документов согласно п. 3 настоящего

Порядка от получателей путевок в ДОЛ «Волна»;
формирует список несовершеннолетних, состоящих на учете в органах

внутренних дел, для оздоровления в 1 смене ДОЛ «Волна».
Критерии для формирования списка несовершеннолетних, состоящих на

учете в органах внутренних дел, для оздоровления в 1 смене ДОЛ «Волна»:

очередность регистрации на Портале «Е-услуги.образование»;
предоставление полного пакета документов в указанные сроки,
представляет в Управление по делам образования администрации

Кыштымского городского округа не позднее 2 (двух) рабочих дней до начала 1
смены копии документов и список несовершеннолетних, состоящих на учете в
органах внутренних дел, для оздоровления в 1 смене ДОЛ «Волна».

5. Оставшаяся часть от родительской платы за приобретение путевок в 1
смену ДОЛ «Волна» финансируется за счет средств местного бюджета,
запланированных на организацию летнего отдыха несовершеннолетних, состоящих
на учете в органах внутренних дел, Управлением по делам образования
администрации Кыштымского городского округа в рамках подпрограммы
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы, утвержденной
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 22.02.2017 г.

6. Ответственность за целевое использование средств местного бюджета на
оплату части родительской платы за приобретение путевок в ДОЛ «Волна» для
несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел, несут
Управление по делам образования администрации Кыштымского городского
округа и отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Кыштымского городского округа.

№ 343.

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук